,oScardona (Scodra) urbs vetere aevo, ac hodie. celebrior. est
aperta, redire incipit in florem pristinum, mercatoribus ex Bosnia et
Servia hue sedem transferentibus. Est praeterea Episcopi Sedes, Bel­
grado huc translata, incluta, in eujus dioecesi sunt 15. parochiae Ro­
mano-Catholieorum. in quarum plurimis sacra a D. P. Franciscanis
idiomate peraguntur Slavonico. Hodiernus episcopus est Ladislaus Ko­
vais, cathedralis Ecclesiae Jaurinensis praepositus major et canonieus.*

Compendiolum Regnorum Slavoniae, Croatiae, Dalmatiae, Galiciae. Lodo­
miriae Magnique Principatus Transilvaniae geographicum, (ex Introductione Cl.
Joannis Severini in orbis antiqui et hodierni geographiam Szaszkianam) supple­
mentis et notis illustratum, Presburg 1719, p. 92.

107. 1780, 27—29 Augusti, Aemoniae.

Statuta Synodus dioecesanae ab episcopo I. D. Stratico, Jader­
tino patria, habitae de lingua slavica in Sacris ac Clero Illvrieo:

,sSessio II, Caput V: In Conventualibus Missis, popularis cantus
aedificationem inspiret; praesertim pueri, ad hoc instruentur. Serven­
tur, quod fieri poterit, Rubrieae pro Missis solemnibus, praescriptae.
Confirmamus, et omnino servari volumus usum canendi lllyrica lingua
Epistolam et Evangelium, et caetera eo idiomate Populo annunciari
consueta. Oramus Parochos et Cappellanos ne id unquam Festo die
praetermittant, ne scilicet paulatim utilis hie ad fidelium intelligen­
tiam usus, sanctissini9. vetustate confirmatus, decreseat.

Sessio II. caput VIIT:Illyrica lingua iu Nostra Dioecesi Clericis utilis.
Vehementer optainus Clericos et Sacerdotes majores praesertim in Il­
lyriea populari lingua peritia edoetos esse. ut Dei verbo ministrando
idonei flant: ne unquam pauci ac tenues Nostratum Ecclesiarumpro­
ventus Extraneis dtstribucre opus sit, necessaria hac cognitione in No­
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stris deficiente. Nostro quidem iudicio Sermones Domenicales P. Philippi
Occhievich, Quadragesimales P. Pavatich, Institutio Christi Ill.mi et
Rev.mi D. D. Archiepiscopi Tharsensis olim Justinopolitani Antistitis,
Catechismus Romanus nuper in hanc linguamvernaculo stylo conver­
sum, Lexicon Ardelli satis erunt, ut ejusmodi lingua ad Sacros usus
familiaris fiat. Nos fortasse, Deo juvante, gravioris Doctrinae libros
lllyricos quandoque ad SacerdotumIllvrieorum utilitatem edemus.*

Synodus dioecesana Aemoniensis habita diebus 2Y*,28, 99 Augusti 1780
Sub episcopo Stratico, Patavii, Typis Seminarii 1181, 58 s.

108. 1780 c., Nigrocorcyren.